
 1  

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
SM/0723/2023 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Objednatel: Město Jindřichův Hradec 

zastoupen:  Mgr.  Ing. Michalem Kozárem, MBA, starostou města 

sídlo:  Klášterská 135/II, Jindřichův Hradec 

IČ:   00246875 

DIČ:  CZ00246875 

email:  meu@jh.cz 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú.: 27-0603140379/0800 

osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních:   Mgr.  Ing. Michal Kozár, MBA  

ve věcech technických:  Ing. Karel Hron   

technický dozor objednatele (TDO): Pavel Stručovský,  

David Peroutka 

 

Zhotovitel:  PB SCOM s. r. o. 

zastoupen:  Jiřím Pavlištíkem, jednatelem 

sídlo:  Radniční 28, 753 01 Hranice 

IČ:   25397087 

DIČ:   xxx 

bankovní spojení: xxx 

e-mail:  xxx 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 18505 

osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních:    Ing. Lukáš Soviar 

ve věcech technických:   Roman Tureček 

ve věcech realizace a předání díla:  Roman Tureček 

stavbyvedoucí:    Miroslav Jiříček 

 

 

 

Článek I. 

 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo č. 0723/2023 uzavřené dne 13. 7. 

2023 v platném znění (dále jen smlouva) na provedení díla Parkoviště ul. Husova, odstranění objektu a 

stavební úprava ohradní zdi, Jindřichův Hradec. 

 

Článek III. Cena díla, odst. 1 – celková cena díla ve výši 1 481 976,03 Kč bez DPH se tímto Dodatkem č. 1 

zvyšuje o celkovou částku 63 280,24 Kč bez DPH, z důvodu drobných změn stavby specifikovaných ve 

změnovém listu č. 1 (příloha č. 1) a rekapitulací změn (příloha č. 2). 

 

Po provedené změně bude článek III. odst. 1 znít v plném znění takto: 

 

Zhotovitel a objednatel se dohodli na této výši ceny díla jako nejvýše přípustné po celou dobu výstavby (v 

souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. a jeho prováděcími předpisy), která je doložena položkovým 

rozpočtem. Položkový rozpočet je zpracován v rozsahu zadávací dokumentace a výkazů výměr v něm 

obsažených. 

 

Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla specifikovaného v čl. II. této 

smlouvy, včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla.  

 

Položkový rozpočet obsahuje přesné specifikace nabízených materiálů a dodávek.  

Cena díla bez DPH   1 545 256,27 Kč 

DPH 21%       324 503,82  Kč 

Cena díla celkem vč. DPH  1 869 760,09 Kč 

 



 2  

       Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdílů. 

 

Objednatel prohlašuje, že předmět plnění bude používán k ekonomické činnosti ve smyslu ustanovení §92e 

zákona o DPH a informace GFŘ a MF ČR ze dne 9. 11. 2011. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek 

uvedených v zákoně o DPH doklad s náležitostmi dle příslušného ustanovení zákona o DPH. 

 

V režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH bude DPH přiznána a zaplacena přímo 

objednatelem a zhotoviteli bude uhrazena cena díla bez DPH.   

  

Článek V. Doba plnění, odst. 1- zahájení prací 17. 7. 2023, dokončení prací 14. 8. 2023 se tímto Dodatkem 

č. 1 mění - zahájení prací 17. 7. 2023, dokončení prací 30. 9. 2023. 

 

Po provedené změně bude článek V. odst. 1 znít takto: 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II. této smlouvy v termínu: 

Zahájení prací:  17. 7. 2023 

Dokončení prací:  30. 9. 2023  

 

 

Článek II. 

 

        Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změn. 

 

 

Článek III. 

1. Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky. 

 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek, neobsahuje 

údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 

objednatel. 

 

3. Znění tohoto Dodatku č. 1 a jeho uzavření je v souladu usnesením RMě č. 871/28R/2023 ze dne 20. 9. 

2023. 

 

Přílohy:  Změnový listy č.1 

  Rekapitulace změn 

 

 

V Hranicích  dne 29. 9. 2023   V Jindřichově Hradci dne  22.9.2023 

 

...........................................................                 ................................................................ 

                   za zhotovitele:                        za objednatele: 

Ing. Lukáš Soviar, zmocněnec spol.   Mgr.  Ing. Michal Kozár, MBA, starosta města 



 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4  

Příloha č. 2 – Rekapitulace změn 

ROZPOČET   

Stavba:   Parkoviště ul. Husova, odstranění objektu a stavební úprava ohradní zdi, Jindřichův Hradec  

Objekt:   ZL 02 Přezdívání, přisekání, krytina, odkup...     
 

 
 

           

Objednatel:         
Zhotovitel:       Zpracoval:    

 

Místo:    

   
Datum:   7. 9. 2023 

 

       

Č. Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena jednotková Cena celkem 

       

 HSV Práce a dodávky HSV       63 280,24 

 98 Demolice garáží       -36 400,00 

1 18481 Ošetření stávajících stromů    soub -1,000 11 200,00 -11 200,00 

2 R3 Odpojení od sítí /kontrola/- EI,kanalizace    kpl -1,000 25 200,00 -25 200,00 

 99 Oprava ohradní zdi       99 680,24 

3 9852 
Přezdívání kamenného zdiva do aktivované malty 
přes 3 m3    m3 1,140 18 900,00 21 546,00 

4 632451024 
Vyrovnávací potěr tl přes 40 do 50 mm provedený v 
pásu /střední tloušťka    m2 38,400 488,60 18 762,24 

5 967023692 
Přisekání kamenných nebo jiných ploch s tvrdým 
povrchem pl do 2 m2    m2 14,400 700,00 10 080,00 

6 976027231 Vybourání krycích desek kamenných tl do 100 mm    m2 38,400 700,00 26 880,00 

7 783906861 
Odstranění nátěrů /tenkovrstvá omítka?/ z kamen.zdi 
otryskáním    m2 -88,000 266,00 -23 408,00 

8 979051112 Očištění kamenných desek  se spárováním z MC    m2 38,400 175,00 6 720,00 

9 765R11 
Krytina keramická bobrovka režná šupinové krytí na 
ohradní zdi sklonu do 30° do malty /dále tech. zpráva    m2 48,000 2 240,00 107 520,00 

10 998782201 
Přesun hmot procentní pro obklady kamenné v 
objektech v do 6 m    % 1,000 700,00 700,00 

11 96R Odkoupení krycích desek kamenných tl. do 100 mm    m2 -38,400 1 800,00 -69 120,00 

  Celkem bez DPH       63 280,24 

 




